
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.
£60

Oggetto: Ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regione Sicilia, Sez. di Catania,
ad istanza della Formia Soccorso S.r.L - Conferimento dell'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Ente, per continuità, all'Avv. Fiorella Russo, del
Foro di Catania, con studio in Catania, Via Aloi n. 26.

ERVIZIO LEGALE

bilancio
sub aggregato di spesa

teg.to al n.

>i attesta che la disponibilità del fondo del sopra
iportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
jrevista dal presente atto.

'er l'Ufficio Riscontro

I Responsabile del Settore

ETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Seduta del aiornoO 6 SET 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:
so:

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal SettorejDi rettore Amministrativo
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

.i ........................................................

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Dott. Giovanni Annino

•?del

.ista di liquidazione n °

Servizio Legale

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

II Responsabile <Ml "istruttoria
dott.ssa AureKalSfibilia

Erettore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

lon l'assistenza, quale Segretario

)el Sig. Salvatore Ledda

ia adottato la seguente deliberazione

IL Dirigente Avvocato
Aw. (larmelo F.A. Ferrara



Premesso che, in data 01.07.2016 acquisito in pari data al prot. n. 11521, è stato notificato presso questa
Azienda Ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, ad istanza della Formia
Soccorso S.r.l., per l'impugnazione del diniego all'accesso di cui all'istanza prot. n. 0009922 del 30.05.2016, e per
l'effetto, per l'esibizione:

a. delle delibere con le quali l'Azienda Ospedaliera Garibaldi ha prorogato la durata della Convenzione

per la gestione temporanea di trasporto integrato mediante l'impegno di ambulanze per il soccorso sanitario
d'urgenza ed emergenza -veicoli speciali adibiti al trasporto di emoderivati e/o campioni biologici, stipulata con
l'aggiudicataria definitiva del servizio la New Città di Catania Onlus in forza della Deliberazione n. 161 del
13.03.2015 del Direttore Generale della suddetta Azienda Ospedaliera.

b. della documentazione contabile relativa ai pagamenti sino ad oggi corrisposti dall'A.R.N.A.S. Garibaldi
alla New Citta di Catania Onlus in ragione delle proroghe della Convenzione stipulata in forza della sopracitata
deliberazione n. 161 del 13.03.2015.

Vista la relazione prot. 5/3211 del 13.07.2016 trasmessa del Settore Provveditorato, con la quale
vengono esplicate le motivazioni che hanno portato questa A.R.N.A.S. Garibaldi al diniego dell'accesso alla
documentazione amministrativa richiesta dalla Formia Soccorso S.r.l.;

Vista la nota pec di giorno 02.08.2016, acquisita in data 03.08.2016 al prot. n. 13204, con la quale l'Avv.
Fiorella Russo, nell'evidenziare che il ricorso presenta profili di novità rispetto al precedente da approfondire e
contestare, trasmette prospetto di parcella, su richiesta di questa Amministrazione di cui alla nota prot. n.
0012258 del 14.07.2016, indicando gli importi al minimo della tariffa indeterminabile a complessità bassa, con la
ulteriore decurtazione del 20%;

Ritenuto opportuno costituirsi nel suindicato giudizio innanzi al TAR per la Sicilia, sez. di Catania,
proposto dalla Formia Soccorso S.r.l., per ivi sostenere le ragioni difensive di questa Azienda, conferendo, per
continuità, il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Fiorella Russo, iscritta all'albo degli
Avvocati dell'Azienda, con studio in Catania, in Via Aloi n.25, previa sottoscrizione del relativo disciplinare
d'incarico;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvedere con successivo atto,

previa presentazione di regolare fattura emessa secondo il preventivo di cui alla nota pec del 02.08.2016 (prot. n.

13204/16);

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa l'imminenza della trattazione del ricorso;

Su proposta del Dirigente Avvocato che con la propria sottoscrizione attesta la leggittimità e la

correttezza formale e sostanziale del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa proposto con ricorso innanzi al TAR per la Regione

Sicilia, Sez. di Catania, notificato in data 01.07.2016, ad istanza della Formia Soccorso S.r.l., al fine di ivi sostenere

le ragioni dell'Azienda, conferendo, per continuità, il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda

all'Avv. Fiorella Russo, iscritta all'albo degli Avvocati dell'Azienda ,con studio in Catania, in Via Aloi n. 26, previa

sottoscrizione del relativo disciplinare d'incarico.

Riservarsi di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione delle spese, competenze ed onorari, previa

presentazione di regolare fattura emessa secondo il preventivo di cui alla nota pec del 02.08.2016 (prot. n.

13204/16);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'imminenza della trattazione del

ricorso.

Il Direttore Ammini
(Dott. Giovanni

II Diretti
(Dott. Gi

II Segretario
(Sig. Satoafote Ledda)

II Dirett
( D.ssa Ana

•ale
Sahtonocito)


